
令和２年２月２８日 

保護者様 生徒様 

個々別指導塾ここスタディ 

本部 

 

 

新型コロナウィルス感染予防ならびに今後の対応について 

 

 

 

 日頃よりここスタディへのご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 

ここスタディでは、皆様が安心して授業にご参加いただけるよう、新型コロナウィルス感染予

防ならびに今後の対応を下記の通りとさせていただきます。 

 

 

・来校時は、事前に検温を含めた体調管理をお願いいたします。 

発熱や咳、倦怠感など体調にご不安がある方は、出席をお控えください。振替対応いたします。 

 

・授業中にご気分がすぐれない生徒様がいた場合は、ご家庭にご連絡の上、ご帰宅をしていた

だく場合がございます（振替対応いたします）。 

 

・教室内ではマスク着用など、生徒（保護者）様ご自身でも感染予防対策をお願いいたします。 

 

・各教室にアルコール消毒液や殺菌シートなどを設置しておりますが、うがいや手洗いの励行

をお願いいたします。 

 

・生徒様および講師、スタッフへの感染予防を考慮し、一部講師やスタッフはマスク着用をさ

せていただく場合がございます。 

 

・教室内の衛生管理のため、こまめな清掃やアルコール消毒、換気等を行います。 

 

・生徒様ご本人またはご家族等が新型コロナウィルス感染症への感染の疑いがある場合は、専

門機関の指示に従って行動し、お教室へのご連絡もお願いいたします。 

 

 



・教室内で１名でも感染者が出た場合は、ただちに全面休校いたします。在籍生の通学する学

校に感染者が出た場合は、状況を確認し適切な措置をとります。 

 

・近隣の学校が休校になった場合は、ここスタディとしてできる限りの学習環境を提供する予

定ですが、状況を確認したうえで、塾が全面休校となる場合もございます。 

 

 

地域での感染が拡大した場合には、公的機関からの要請に従い、休校を含む措置をとることが

ございますが、３月１日以降も十分に注意しながら教室は営業いたします。ご家庭の判断でお振

替を希望される場合はお教室に遠慮なくお申し出ください。 

 

 また今後、状況が大きく変化する場合は、厚生労働省から発信される情報・注意喚起・指示を

もとに対応を実施してまいります。その際は随時ご案内をさせていただきます。 

 

 

 

※新型コロナウイルス感染症（詳細）については、厚生労働省 HP をご確認ください。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

 

ご理解いただき、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

                                        以上 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

